ПРОЕКТ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

№
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Уставмуниципального образования Кирово-Чепецкиймуниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования
Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области
Кирово-Чепецкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в часть 1 статьи 8 Устава муниципального образования
Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, принятого
решением Кирово-Чепецкой районной Думы от 24.04.2024 № 29/183
«О принятии Устава муниципального образования Кирово-Чепецкий
муниципальный район Кировской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством в области охраны окружающей среды общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
района;».

1.2. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и

2
использования особо охраняемых природных территорий местного
значения;».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его
принятия на государственную регистрацию.

3.Опубликовать решение в Сборнике основных нормативных
правовых актов Кирово-Чепецкого района после его государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

Председатель Кирово-Чепецкойрайонной Думы А.Г. Огородов
Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин